Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ５ ５ 号

平成３０年 (2018 年 )２月６日

日本ボーイスカウト山口県連盟

団 委 員 長

地 区 委 員 長

地 区 コ ミ ッ シ ョ ナ ー

地区指導者養成委員長

地 区 事 務 長 ・ 次 長   様

日本ボーイスカウト山口県連盟

指導者養成委員長 増原 一郎

第１４６回ボーイスカウト講習会の開催について（御案内）

拝啓

 初春の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、ボーイスカウト運動にご尽力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、標題の件について下記のとおり開催することになりましたので、ご案内いたします。

 時節柄公私共にご多忙とは存じますが、今後のスカウト運動への支援と協力の輪を広げ、よ

り良い運動を進めるためにも、次期指導者となられる方はもちろん、スカウトの保護者や支援

者の方々など、一人でも多くの方にご参加いただきたいと考えております。

 つきましては、貴団におかれましては参加へのお取り計らいをよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

  名 称  第１４６回ボーイスカウト講習会

  期 日  平成３０年３月４日（日）

  場 所  下松中央公民館 ほしらんどくだまつ

        〒744-0015 下松市大手町２－３－１

        ＴＥＬ ０８３３－４１－０９０６

  主任講師  高 村 義 則（日本連盟リーダートレーナー）

  参 加 費  ２，０００円 （記念チーフ・昼食・胸章・指導者手帳・写真代を含む）

  申込期限  平成３０年２月２３日（金） 当日到着分まで

申 込 先  所定の申込書に記入の上、山口県連盟事務局まで申し込みください。

以 上

第１４６回ボーイスカウト講習会開催要項

 １ 主 催  日本ボーイスカウト山口県連盟  指導者養成委員会

 ２ 目 的  スカウト運動における指導者訓練の導入として広く一般の方々に、スカウト

活動の内容をわかりやすく伝え、スカウト教育の原理と基本的な方法を、正

しく知って頂くことを目的として開催します。

 ３ 日 時  平成３０年３月４日（日）

         集合・受付 ９：００   開始 ９：３０  ～ 終了 １６：３０

 ４ 場 所  下松中央公民館 ほしらんどくだまつ

         〒744-0015 下松市大手町２－３－１

         ＴＥＬ ０８３３－４１－０９０６

 ５ 受 講 者  １８歳以上の者を対象として開設される講習会です。ボーイスカウト運動（活

動）に興味を持っておられる方が対象です（性別を問いません）。

 ６ 主任講師  高 村 義 則 （日本連盟リーダートレーナー）

 ７ 開設担当  新 谷 満 雄 （第２地区指導者養成委員長）

 ８ 事務担当  藤 井 政 弘 （第２地区事務長）

 ９ 受 講 料  ２，０００円（記念チーフ・昼食・胸章・指導者手帳・写真代を含む）

１０ 持 参 品  筆記用具・運動（ハイキング）のできる服装（ユニフォーム以外）・

         デイバッグ・水筒・帽子

１１ 申 込 み  平成３０年２月２３日（金）までに、所定の申込書に記入の上、山口県連盟

事務局へ申し込みください。

日本ボーイスカウト山口県連盟 第１４６回ボーイスカウト講習会申込書

受講者氏名
（上段フリガナ）

所属団名
（ある場合のみ）

住所・電話

  〒

住所

電話

年 齢：    歳  性 別： 男 ・ 女  託児所希望： 有（  才  人）・無

受講者氏名
（上段フリガナ）

所属団名
（ある場合のみ）

住所・電話

  〒

住所

電話

年 齢：    歳  性 別： 男 ・ 女  託児所希望： 有（  才  人）・無

受講者氏名
（上段フリガナ）

所属団名
（ある場合のみ）

住所・電話

  〒

住所

電話

年 齢：    歳  性 別： 男 ・ 女  託児所希望： 有（  才  人）・無

受講者氏名
（上段フリガナ）

所属団名
（ある場合のみ）

住所・電話

  〒

住所

電話

年 齢：    歳  性 別： 男 ・ 女  託児所希望： 有（  才  人）・無

以上の参加を申し込みます。

申込日：３０年  月  日

【申込責任者】 所属団：      役 務：       氏 名：           印

【注意】

  所属団のない一般の方が申込む場合は、上記必要事項記入の上【申込責任者】の欄に自身ま

たは代表者の方を記入して下記送付先へ送付して下さい。

  記入欄が足りない場合は適宜コピー等して下さい。

【送付先】 〒７５３－００６４ 山口市神田町１－８０ パルトピアやまぐち（防長青年館）内

                日本ボーイスカウト山口県連盟事務局

             ＴＥＬ０８３－９２８－００７９ ＦＡＸ０８３－９２３－８６２３